Kính gửi:  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc

Thực hiện văn bản số 14507/VP-VX ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về việc triển khai Quyết định số 2809/QĐ-TTg

ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin đến các đơn vị trực thuộc như sau:

Ngày 26 tháng 12 năm 2025, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

2809/QĐ-TTg về việc đổi tên Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ

Chí Minh thành Trường Đại học Công nghệ Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh.

Ngoài các ngành công nghệ kỹ thuật và các ngành khác, Trường Đại học Công

nghệ Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh tiếp tục đào tạo các ngành sư phạm theo

quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai thông tin đến Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc được biết./.

Nơi nhận
- Như trên;

- UBND TP (để báo cáo);

- Công an Thành phố Hồ Chí Minh;

- Cục Thuế Thành phố Hồ Chí Minh;

- Kho bạc Nhà nước Khu vực II;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Hội đồng Hiệu trưởng các Trường Đại học

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Hội đồng Hiệu trưởng các trường Cao đẳng

và Trung cấp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh;

- Lưu: VT, TCCB (Kh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-TCCB

V/v triển khai Quyết định số

2809/QĐ-TTg  ngày 26 tháng 12

năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2026

		2026-02-06T10:48:24+0700

		2026-02-06T13:22:48+0700

		2026-02-06T21:58:34+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2026-02-09T10:23:01+0700

		2026-02-09T10:23:01+0700

		2026-02-09T10:23:01+0700

		2026-02-09T10:23:01+0700